[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
11.02.2021
№

108
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 10.04.2020 № 388
Во исполнение постановления администрации Чебоксарского района от 31.07.2019 № 784 «Об основных направлениях бюджетной политики Чебоксарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов за счет имеющихся резервов по Чебоксарскому району, утвержденный постановлением администрации Чебоксарского района от 10.04.2020 № 388, следующие изменения:

раздел II «Оптимизация бюджетных расходов, всего» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в позиции «Всего оптимизация расходов за счет реализации мероприятий» в графах за 2020 и 2021 гг. цифры «4 802,0» и «7 829,8» заменить на «5 678,0» и «7 629,8» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

	II. Оптимизация бюджетных расходов, всего

	330 140,8
	5 678,0
	328 830,0
	7 629,8
	330 885,6
	9 422,80

	1.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления

	X
	54,0
	X
	64,8
	X
	77,8

	1.1.
	При формировании расходов на содержание органов местного самоуправления соблюдать установленные нормативы формирования расходов                                                                                 сокращение расходов на  горюче-смазочные материалы за учет уменьшения лимита пробега по всем структурным подразделениям администрации                                                            канцтовары, подписка СМИ, обслуживание правовой системы
	Сектор бухгалтерского учета администрации, МБУ «ЦФРО Чебоксарского района», финансовый отдел, администрации сельских поселений (по согласованию)
	ежегодно
	196,6
	X
	54,0
	X
	64,8
	X
	77,8
	Сокращение расходов на материальные затраты по содержанию аппарата администрации района

	2.
	Оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), управление муниципальной подведомственной сетью

	X
	5 504,0
	X
	7 565,0
	X
	9 345,0

	1.
	Повышение эффективности муниципальных  закупок.
	Отдел имущественных и земельных отношений, управление образования, отдел по организации и проведения закупок, администрации сельских поселений (по согласованию)
	постоянно
	21 538,0
	X
	4 628,0
	X
	7 565,0
	X
	9 345,0
	Проведение аукционов  на проведение капитального ремонта, приобретение оборудования и др. в муниципальных образовательных учреждениях

	2.
	Оптимизация муниципальных учреждений (структурных подразделений), оказывающих  непрофильные или маловостребованные населением муниципальные услуги (выполняющих непрофильные работы)
	управление образования, финансовый отдел, руководители муниципальных учреждений
	2021-2022
	876,0
	X
	876,0
	X
	0,0
	X
	0,0
	Оптимизация муниципальных обраховательных учреждений запланирована на 2020-2022 годы. Высвобождаются  штатные единицы,  расходы на содержание  зданий

	3.
	Развитие инфраструктуры в муниципальных образования (населенных пунтах)

	120,0

	0,0

	0,0

	3.1.
	Мероприятия по повышению энергоэффективности, энергосбережению и внедрению ресурсосберегающих технологий (установка приборов учета  потребления энергетических ресурсов, применение энергосберегающих ламп)                                                    -  Экономия расходов по благоустройству на уличное освещение: Атлашевское, Сарабакасинское Синьял-Покровское сельские поселения
	 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, заместитель главы администрации, курирующий закрепленную сферу
	2020-2021
	120,0
	X
	120,0
	X
	0,0
	X
	0,0
	Экономия расходов по благоустройству на уличное освещение за счет замены осветительных приборов на энергоэффективные в сельских поселениях